
令和４年４月２８日 

第３学年保護者様 

荒川区立第三中学校長 

小 柴 憲 一 

 

 

修学旅行の新型コロナウイルス感性症に伴う不参加の場合のキャンセル料金の発生と 

今後の徹底した感染防止策による生活ついて 

 

本日、「修学旅行前々日のスクリーニング（抗原検査）実施のご協力依頼とチェックシー

トの確実な提出のお願いについて」を配布したところです。 

そこで、スクリーニングの結果「抗原検査あり」で不参加になった場合、また、スクリーニ

ングとは別に、医師等から新型コロナウイルス感染症の陽性の判定を受けていたり、ご家

族の方などが陽性の判定を受けて濃厚接触者に指定されたりして不参加になった場合は、

キャンセル料金は発生してしまいます。 

つきましては、受験期にも同様の注意喚起をいたしますが、本人はもちろんのことご家族

の方も徹底した感染防止策による生活を送っていただきますようお願いいたします。 

学校におきましても、３密を回避し徹底した黙食や手洗いなどを指導してまいりますので、

お子様のためにもご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】荒川区立第三中学校   副 校 長  中島 成男 

第３学年主任  能美 真弓 

ＴＥＬ：０３－３８０１－５８０８ 


